Świdwin, dnia 02.11.2017 r.

ZP.272.14.2017
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dotyczy zamówienia publicznego pn.: Udzielenie kredytu długoterminowego” 
Informuję, że w dniach 02.11.2017 wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1: 
W SIWZ w rozdziale T. OPIS KRYTERIÓW, określono że wybór oferty będzie na podstawie dwóch kryteriów:

A) oprocentowanie podane w punktach procentowych,

B) terminu uruchomienia kredytu.

Natomiast w Załączniku nr 1 Ofercie, wykonawca ma podać „trzecie kryterium” – cenę kredytu podaną w złotówkach. Występuje odwrotna zależność między kryterium drugim (czasem uruchomienia) a kryterium trzecim (ceną w złotówkach), tj. im dłuższy czas uruchomienia, tym niższa cena w złotówkach. Tym samym kryteria te się wykluczają.

Proszę o usunięcie konieczności podania ceny w złotówkach z Załącznika nr 1 Oferty, ponieważ nie jest jednym z dwóch oficjalnych kryteriów wyboru, a może negatywnie wpływać na rzetelność oceny ofert.
Odpowiedź 1:  
Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ – Oferta, usuwając zapis: 

Cena kredytu obliczona wg założeń opisanych w pkt. S- Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia wynosi………………………. zł brutto

Słownie:………………………………………………………....................................................

Zapis został usunięty aby nie wprowadzać w błąd potencjalnych Wykonawców. 
Pytanie 2: 

Proszę o: poprawienie odpowiedzi na pytanie 6, Tj. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy - uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie?

Odpowiedź 2:  Zamawiający dokonał korekty zapisu, jednocześnie udzielając odpowiedzi, iż jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy - uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.
Pytanie 3: 

proszę o: doprecyzowanie odpowiedzi na pytanie 8, czyli czy w dniu hipotetycznej daty podpisania umowy kredytowej, określonej na 01.12.2017r., zostanie jednocześnie złożony oryginał dyspozycji uruchomienia całości kredytu? Określenie daty złożenia dyspozycji jest niezbędne do obliczenia dnia uruchomienia, a tym samym określenia ceny kredytu w złotówkach.

Odpowiedź 3:  Zamawiający potwierdza, iż w dniu hipotetycznej daty podpisania umowy kredytowej, zostanie jednocześnie złożona dyspozycja uruchomienia całości kredytu.  Zamawiający zmodyfikował formularz oferty usuwając zapis dotyczący ceny kredytu w złotówkach. 
Pytanie 4: 

Proszę o: doprecyzowanie odpowiedzi na pytanie 11, tj.

W związku z zawartym w SIWZ, Część D pkt 8a i 8b, zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat  – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Obecny zapis w SIWZ pozwala Zamawiającemu na dowolną zmianę terminów spłaty, w tym na przeniesienie spłaty całości kredytu 2,1 mln zł na grudzień 2027r. Ta dowolność rodzi wyższe ryzyko kredytowe niż spłata wg pierwotnych rat (co pół roku), co może wpływać na marżę kredytową.

Odpowiedź 4:  Zamawiający dopuszcza zapis:  
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza ostateczny termin spłaty kredytu. Niedopuszczalne jest przeniesienie spłaty całości kredytu 2,1 mln. zł na 12/2027 r.  Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Jednocześnie informujemy, iż wprowadzona do SIWZ modyfikacja nie doprowadziła do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z powyższym w trybie art. 12a ust. 1 Ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
ZATWIERDZIŁ
    Wicestarosta
Zdzisław Pawelec
Sporz.: J. Małolepszy
